Paderewski biednych wsparł hojnie swą dłonią,
a jednak po mieście krąży mnóstwo bredni
I ludziska jeszcze łzy rzęsiste ronią,
Bo nie mogli wcale usłyszeć go… biedni10.

sam koncert, który odbył się w warszawie, podsumowano w Musze z najwyższym
entuzjazmem, uciekając się dla porównania wrażenia artystycznego do przysmaków

7 [bez autora], „tygodniowy omłot pustej słomy”, Mucha 24 (1898) nr 9, s. 2.
8 [bez autora] „michałowski i Paderewski. Bajka”, Mucha 24 (1898) nr 46, s. 2.
9 [bez autora], „małe qui pro quo”, Wesoły Kurierek 6 (1898) nr 10, s. 3.
10 [bez autora], „tygodniowy omłot pustej słomy. I dogódź tu ludziom!”, Mucha 25 (1899) nr 3, s. 2.

Postawę autorów tych wierszy można zinterpretować jako typowy przejaw pro-
gramu ochronnego, którym objęto Paderewskiego jako człowieka wielkich zasług
patriotycznych. trzeba tu także wziąć pod uwagę moment historyczny, w którym

25 nenufar grążel, „koncert Paderewskiego (prawie sprawozdanie)”, Kolce 34 (1904) nr 3, s. 2.
26 zob.: magdalena dziadek, Od Szkoły Dramatycznej do Uniwersytetu. Dzieje wyższej uczelni muzycznej

w Warszawie 1810–2010, t. 1, 1810–1944, warszawa 2011.
27 [bez autora], „Paderewski”, Kolce 38 (1908) nr 2, s. 2.
28 [bez autora], „Paderewski”, Mucha 41 (1908) nr 23, s. 2.